



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्ल्यू.बी.-अ.-05122025-268260
CG-WB-E-05122025-268260

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5337]

नई दिल्ली, सोमवार, दिसम्बर 1, 2025/अग्रहायण 10, 1947

No. 5337]

NEW DELHI, MONDAY, DECEMBER 1, 2025/AGRAHAYANA 10, 1947

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पूर्व रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

कोलकाता, 1 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5520(अ).—जबकि रेल मंत्रालय (दक्षिण पूर्व रेलवे/निर्माण संगठन), संख्या 1605, का.आ.1636 (अ), दिनांक 7 अप्रैल 2025 और संख्या 2644, का.आ.2709(अ), दिनांक 16 जून, 2025 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii), दिनांक 07 अप्रैल 2025 और 17 जून, 2025 में प्रकाशित और रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम के रूप में उद्धृत) के धारा 20 ए के उपधारा (1) के तहत जारी हुई, केन्द्र सरकार ने अधिसूचना संख्या 1605, का.आ.1636 (अ), दिनांक 7 अप्रैल 2025 और संख्या 2644, का.आ.2709(अ), दिनांक 16 जून, 2025 के संलग्न अनुसूची में, झारखंड राज्य के रांची जिले में विशेष रेलवे परियोजना के रूप में दक्षिण पूर्व रेलवे के अंतर्गत 'इलू-सिल्ली बाईपास लाइन, मुरी जंक्शन से हटकर (5.9 किमी.)' के कार्य निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और परिचालन के लिए विनिर्दिष्ट भूमि अधिग्रहित करने का निर्णय लिया है।

और, जबकि उक्त अधिनियम की धारा 20A की धारा (4) के तहत, अधिसूचना संख्या 1605, का.आ.1636 (अ), दिनांक 7 अप्रैल 2025 और अधिसूचना संख्या 2644, का.आ.2709(अ), दिनांक 16 जून, 2025 की सार दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात् 'हिंदुस्तान' (हिंदी संस्करण), दिनांक 16 अप्रैल 2025, 'प्रभात खबर' (हिंदी संस्करण), दिनांक 16 अप्रैल 2025 और 'हिंदुस्तान' (हिंदी संस्करण), दिनांक 19 जुलाई 2025 और 'प्रभात मंत्र' (हिंदी संस्करण), दिनांक 19 जुलाई 2025 में क्रमशः प्रकाशित किया गया था।

और, जबकि, अधिसूचना संख्या 1605, का.आ.1636 (अ), दिनांक 7 अप्रैल 2025 और अधिसूचना संख्या 2644, का.आ.2709(अ), दिनांक 16 जून, के विरुद्ध सक्षम प्राधिकारी के विचारार्थ कोई याचिका/आपत्ति प्राप्त नहीं हुई थी;

और जबकि, उल्लिखित अधिनियम की धारा 20 ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने केन्द्र सरकार को अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है;

अब, चूंकि, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो गई है, अतः उल्लिखित अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद् द्वारा घोषणा करती है कि इसके साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट पूर्वकथित प्रयोजन के लिए भूमि को अधिग्रहित की जाएगी।

और इसके आगे, उल्लिखित अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्र सरकार एतद् द्वारा घोषणा करती है कि, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन के बाद, इसके साथ ही संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट की गई भूमि पूर्णतया केन्द्र सरकार की हो जाएगी जो सभी अतिक्रमणों से मुक्त होगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के रांची जिले में विशेष रेलवे परियोजना के रूप में दक्षिण पूर्व रेलवे के अंतर्गत 'इलू-सिल्ली बाईपास लाइन, मुरी जंक्शन से हटकर (5.9 किमी.)' के अंतर्गत आने वाली, संरचना सहित या रहित, अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

1. जिले का नाम: रांची; ब्लॉक का नाम: सिल्ली; पुलिस स्टेशन संख्या: 99; गांव का नाम: हाहेलुपुंग।

जिलेक्र. स.	जिला का नाम	अंचल	मौजा	थाना संख्या	खाता	खेसरा	भूमि का प्रकार	अर्जित रकबा	रैयत का नाम
1	रांची	सिल्ली	हाहेलुपुंग	99	156	147	रैयती	0.1579	ब्रजभुषण साहु , वल्द -भागीरथ साहु, जाति - शुड़ी
2					64	137	रैयती	0.0808	शशीभुशन लाहा, नंदलाल लाहा, पेशरान -पहलाद लाहा
3					86	138	रैयती	0.1276	वकास्त
4					86	145	रैयती	0.1660	वकास्त
5					5	121	रैयती	0.1472	फीकन लाहा , वल्द- जुटु लाहा
6					169	26	रैयती	0.1357	1. गोपाल कोइरी, पिता -स्व0 राखाल कोइरी 2. दीनदेआल साहु, वल्द-हुन्दु साहु 3. अमल्य प्रसाद साहु वगैरह 4.दीलीप कोइरी, पिता -राखाल कोइरी 5. अमल्य कोइरी, पिता -स्व. महेश्वर कोइरी 6. श्री शिशु कोइरी, पिता -स्व० भवानी कोइरी 7. किरीटी कोइरी, पिता - श्री राखाल कोइरी ,
7					87	143	रैयती	0.0090	चम्वन वाला दासी , जौजे- मनोहर दास

8					21	29	रैयती	0.1921	1. नंदलाल साहु, वल्द-सपनी चन्द साहु 2. सरद कुमार साहु, पिता -स्व नन्दलाल साहु,
9					30	142	रैयती	0.2492	1. मनथु दास, वल्द-कोका दास 2. श्री सुबोध कुमार आस, प्रबोध कुमार आस, सपन कुमार आस, पिता -स्व0 ज्योतिष मोहन आस 3. उमा देवी, पति -सन्तोष हजाम,
10					158	25	रैयती	0.0762	1. जडगरनाथ दास, दसवनी दाल, पेशरान-हलचन दास एवं मधुसुदन दास, कालीदास, पेशरान-बीहारी दास 2. जगनाथ दास, पिता -हलधर दास 3. श्रीमती हेमा बाला, पति - सच्चिदानन्द दास 4. धनंजय कोयरी वो विमुक्ती प्रसाद कोयरी, पिता -नन्दलाल कोयरी, 5. कालीदास 6. माय कुमारी, पति -धीरेन्द्र कु कुमार 7. विश्वेश्वर महतो, पिता - स० सीताराम महतो 8. पुनम चाँद, पिता - रवीन्द्रकुमार चाँद

2. जिले का नाम: रांची; ब्लॉक का नाम: सिल्ली; पुलिस स्टेशन संख्या:96; गांव का नाम: रोहरदाग।

क्र. स.	जिला का नाम	अंचल	मौजा	थाना संख्या	खाता	खेसरा	भूमि का प्रकार	अर्जित रकबा	रैयत का नाम
1	रांची	सिल्ली	रोहरदाग	96	19	164	रैयती	0.0386	स्व० श्रीपद महतो वो स्व० कृष्णा चरण महतो, पिता- शंकर महतो, नवीन किशोर महतो वो मनोहर महतो, पिता - स्व० श्रीपद महतो वो बिमल महतो वगेरा, पिता- स्व० कृष्णा चरण महतो वो धनेनाथ

2					9	160	रैयती	0.0498	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा
3					9	159	रैयती	0.0330	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा
4					9	161	रैयती	0.0523	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा
5					9	158	रैयती	0.0511	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा
6					9	155	रैयती	0.1275	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा
7					9	153	रैयती	0.0570	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा
8					9	152	रैयती	0.0220	डोमन महतो, पिता - जुटु महतो वगेरा

3. जिले का नाम: रांची; ब्लॉक का नाम: सिल्ली; पुलिस स्टेशन संख्या:97; गांव का नाम: सुण्डील

क्र. स.	जिला का नाम	अंचल	मौजा	थाना संख्या	खाता	खेसरा	भूमि का प्रकार	अर्जित रकबा	रेयत का नाम
1	रांची	सिल्ली	सुण्डी	97	23	548	रैयती	0.0668	नेहाल महतो, पिता - सोमा महतो, ग्राम - कोचो
2					23	296	रैयती	0.3110	नेहाल महतो, पिता - सोमा महतो, ग्राम - कोचो
3					4	297	रैयती	0.1526	लालु महतो वो दुर्गा महतो वो कन्हारि महतो वो रीतवाण महतो, पिता - कुंजा महतो वो रसराज महतो, पिता-लखिया महतो, सुन्दिल
4					12	298	रैयती	0.0283	बुधवा महतो, पिता - विजय महतो, सुन्दिल
5					5	299	रैयती	0.2111	बलराम महतो वो पूरण महतो वो बनमाली महतो, पिता - शिबु महतो वो हराधन महतो, पिता - देवनाथ महतो वगेरा
6					16	300	रैयती	0.0223	विहारी महतो वो पेशना महतो वो लालु महतो वो

								सिगन महतो , पेशरान- सर्वेश्वर महतो वो श्रीपद महतो वो कृष्णा महतो , पिता - शंकर महतो वो धनेनाथ महतो , पिता - ठाकुरा महतो वो चन्द्र मोहन महतो पिता -भुखल महतो वो कैलाश महतो वो विनोद महतो , पिता - खुदु महतो वो बुचा महतो वो रघुनाथ महतो वो जगु महतो , पिता -गेन्दु महतो,	
7					16	301	रैयती	0.1939	विहारी महतो वो पेशना महतो, पिता - सर्वेश्वर महतो वगेरा वो श्रीपद महतो वो कृष्णा महतो , पिता - शंकर महतो वो धनेनाथ महतो , पिता - ठाकुरा महतो सुन्दिल
8					16	302	रैयती	0.1257	विहारी महतो वो पेशना महतो, पिता - सर्वेश्वर महतो वगेरा वो श्रीपद महतो वो कृष्णा महतो , पिता - शंकर महतो वो धनेनाथ महतो , पिता - ठाकुरा महतो सुन्दिल
9					16	306	रैयती	0.2625	विहारी महतो वो पेशना महतो, पिता - सर्वेश्वर महतो वगेरा वो श्रीपद महतो वो कृष्णा महतो , पिता - शंकर महतो वो धनेनाथ महतो , पिता - ठाकुरा महतो सुन्दिल
10					16	303	रैयती	0.1653	विहारी महतो वगेरा
11					16	305	रैयती	0.0714	विहारी महतो वगेरा
12					12	304	रैयती	0.0638	बुधवा महतो, पिता - बिजय महतो

13					10	330	रैयती	0.0939	रीझु महतो , पिता - पाडु महतो वगेरा
14					13	331	रैयती	0.0009	राखाल महतो, भादरु महतो वगेरा
15					10	333	रैयती	0.1828	रीझु महतो , पिता - पाडु महतो वगेरा
16					13	332	रैयती	0.0959	राखाल महतो, भादरु महतो वगेरा
17					5	338	रैयती	0.0417	वलराम महतो वो पुरण महतो वो वनमाली महतो, पिता - शिवु महतो वो हराधन महतो, पिता - देवनाथ महतो वगेरा
18					8	336	रैयती	0.0777	राम महतो, वल्द - झरीया महतो वो हरिहर महतो वो रामचरण महतो वो ईश्वर महतो पिता - सुन्दरा महतो
19					10	350	रैयती	0.0313	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
20					10	349	रैयती	0.0242	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
21					10	348	रैयती	0.0077	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
22					10	347	रैयती	0.0002	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
23					5	337	रैयती	0.3171	वलराम महतो वो पुरण महतो वो वनमाली महतो, पिता - शिवु महतो वो हराधन महतो, पिता - देवनाथ महतो वगेरा
24					10	351	रैयती	0.0594	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
25					10	352	रैयती	0.0002	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
26					4	368	रैयती	0.0021	लालु महतो वो दुर्गा महतो वो कन्हाई महतो वो रितु महतो, पिता - कुंजा महतो

									वो रसराज महतो ,पिता-लखिया महतो
27					10	367	रैयती	0.1494	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
28					10	353	रैयती	0.1876	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
29					10	364	रैयती	0.0037	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
30					10	365	रैयती	0.0658	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
31					10	366	रैयती	0.0724	रीझु महतो , वल्द - पाडु महतो वगेरा
32					17	362	रैयती	0.0624	विहारी माहतो , प्राण महतो पिता-सर्वेश्वर महतो वगेरा
33					19	356	रैयती	0.3232	श्रीपदो महतो वो कृष्णा चरण महतो पिता - शंकर महतो वो घनेनाथ महतो, पिता - ठाकुर महतो, सुन्दिल
34					17	361	रैयती	0.0028	विहारी माहतो , प्राण महतो पिता-सर्वेश्वर महतो वगेरा, सुन्दिल
35					19	358	रैयती	0.2248	श्रीपदो महतो वो कृष्णा चरण महतो पिता - शंकर महतो वो घनेनाथ महतो, पिता - ठाकुर महतो, सुन्दिल
36					19	357	रैयती	0.1419	श्रीपदो महतो वो कृष्णा चरण महतो पिता - शंकर महतो वो घनेनाथ महतो, पिता - ठाकुर महतो
37					16	30	रैयती	0.7177	विहारी महतो वो श्रीपद महतो वो कृष्णा चरण महतो , पिता - शंकर महतो वो धनेनाथ महतो , पिता - ठाकुर महतो वगेरा

38					10	31	रैयती	0.1066	रीझु महतो , पिता - पाडु महतो वगेरा
39					12	32	रैयती	0.1801	बुधवा महतो, पिता - विजय महतो, सुन्दिल
40					7	11	रैयती	0.0123	राम महतो, वल्द - झरीया महतो वो हरिहर महतो वो रामचरण महतो वो ईश्वर महतो पिता - सुदरा महतो
41					12	28	रैयती	0.1768	बुधवा महतो, पिता - विजय महतो, सुन्दिल
42					10	26	रैयती	0.1290	रीझु महतो , पिता - पाडु महतो वगेरा सुन्दिल
43					7	12	रैयती	0.0082	राम महतो, पिता - झरीया महतो वो हरिहर महतो वो रामचरण महतो वो ईश्वर महतो पिता - सुदरा महतो सुन्दिल
44					10	27	रैयती	0.1099	रीझु महतो , पिता - पाडु महतो वगेरा
45					7	10	रैयती	0.3381	राम महतो, पिता - झरीया महतो वो हरिहर महतो वो रामचरण महतो वो ईश्वर महतो पिता - सुदरा महतो सुन्दिल
46					7	7	रैयती	0.3532	राम महतो, पिता - झरीया महतो वो हरिहर महतो वो रामचरण महतो वो ईश्वर महतो पिता - सुदरा महतो सुन्दिल
47					8	6	रैयती	0.0554	राम महतो, पिता - झरीया महतो वो हरिहर महतो वो रामचरण महतो वो ईश्वर महतो पिता - सुदरा महतो सुन्दिल
48					8	8	रैयती	0.2341	राम महतो, वल्द - झरीया महतो वो हरिहर महतो वगेरा पिता - सुदरा

									महतो
49					8	5	रैयती	0.7218	राम महतो, वल्द - झरीया महतो वो हरिहर महतो वगेरा पिता - सुदरा महतो
50					8	4	रैयती	0.2902	राम महतो, वल्द - झरीया महतो वो हरिहर महतो वगेरा पिता - सुदरा महतो
51					5	2	रैयती	0.2998	बलराम महतो वो पूरण महतो वो वनमाली महतो, पिता - शिवु महतो वो हराधन महतो, पिता - देवनाथ महतो सुन्दिल

4. जिले का नाम: रांची; ब्लॉक का नाम: सिल्ली; पुलिस स्टेशन संख्या:99; गांव का नाम: कोचो

क्र. स.	जिला कानाम	अंचल	मौ जा	थाना संख्या	खा ता	खेस रा	भूमि का प्रकार	अर्जित रकबा	रैयत का नाम
1	रांची	सिल्ली	को चो	99	61	2035	रैयती	0.2342	नित्यानंद महतो, पिता - राजा राम महतो वगेरा

5. जिले का नाम: रांची; ब्लॉक का नाम: सिल्ली; पुलिस स्टेशन संख्या:94; गांव का नाम: जबला

क्र. स.	जिला का नाम	अंचल	मौजा	थाना संख्या	खाता	खेसरा	भूमि का प्रकार	अर्जित रकबा	रैयत का नाम
1	रांची	सिल्ली	जबला	94	111	530	रैयती	0.0999	जगनाथ मुन्डा
2					111	529	रैयती	0.0698	जगनाथ मुन्डा
3					111	528	रैयती	0.1314	जगनाथ मुन्डा
4					210	526	रैयती	0.1563	गुजा कोइरी वगेरा पुरनू कोइरी जोबला
5					210	525	रैयती	0.0819	गुजा कोइरी वगेरा पुरनू कोइरी जोबला
6					210	527	रैयती	0.0830	गुजा कोइरी वगेरा पुरनू कोइरी जोबला
7					210	524	रैयती	0.2186	भुगलू कोइरी वगेरा पिता - रिझु कोइरी जोबला

8					210	523	रैयती	0.4258	पूर्ण कोइरी वगेरा पिता - भरत कोइरी जोबला
9					210	500	रैयती	0.1454	गुजा कोइरी वगेरा पुरनू कोइरी जोबला
10					210	501	रैयती	0.1892	रामनाथ कोइरी, पिता - हरिलाल कोइरी, जोबला श्रीमति सुखु वाला देवी, पति-श्री गंगाधर कोइरी, मो0 निरु, पिता-स्व0 महीपाल कोइरी खतियानी - भुगलू कोइरी वगेरा
11					210	499	रैयती	0.2211	भुगलू कोइरी वगेरा पिता - रिझु कोइरी जोबला
12					210	506	रैयती	0.0004	भुगलू कोइरी वगेरा पिता - रिझु कोइरी जोबला
13					189	497	रैयती	0.2144	राम महतो, पिता-झरिया महतो, सुन्दिल
14					189	496	रैयती	0.1161	राम महतो, पिता-झरिया महतो, सुन्दिल
15					190	462	रैयती	0.0662	बुदलु महतो, पिता - सीताराम महतो, सुन्दिल
16					190	463	रैयती	0.0412	बुदलु महतो, पिता - सीताराम महतो, सुन्दिल
17					193	464	रैयती	0.0311	हीरू महतो, पिता - धनु महतो
18					197	498	रैयती	0.1896	हरिहर महतो वो चरकु महतो वो ईश्वर महतो, पिता - सुदरा महतो वगेरा
19					185	461	रैयती	0.0673	गुना कुमहार, पिता - वलीराम कुमहार
20					225	465	रैयती	0.0353	हरिचरण महतो वगेरा, पिता - सुकु महतो, तीजा महतो, पिता - परौ महतो
21					215	466	रैयती	0.0757	राजनाथ महतो वो लेदा महतो पिता - बुधु महतो (Online के अनुसार)
22					197	491	रैयती	0.1065	हरिहर महतो पिता - सुदरा महतो वगेरा
23					189	494	रैयती	0.1855	राम महतो, पिता-झरिया महतो
24					215	468	रैयती	0.0845	राजनाथ महतो वो लेदा महतो पिता - बुधु महतो

									(Online के अनुसार)
25					197	495	रैयती	0.3625	हरिहर महतो पिता - सुदरा महतो वगेरा, ग्राम - सुन्दिल
26					190	469	रैयती	0.0010	साहबु महतो , अजगुत महतो , पिता-ठेलु महतो
27					184	467	रैयती	0.3409	गुना कुमहार, पिता - वलीराम कुमहार वगेरा
28					193	470	रैयती	0.0588	हीरू महतो, पिता - धनु महतो
29					189	457	रैयती	0.0666	राम महतो , पिता-झरिया महतो, सुन्दिल
30					197	458	रैयती	0.1486	हरिहर महतो पिता - सुदरा महतो वगेरा, सुन्दिल
31					210	456	रैयती	0.1002	भुगलू कोइरी वगेरा पिता - रिझु कोइरी जोबला
32					210	454	रैयती	0.0930	भुगलू कोइरी वगेरा पिता - रिझु कोइरी जोबला
33					119	455	रैयती	0.0793	रामनाथ कोइरी, पिता - हरिलाल कोइरी, जोबला राम महतो, पिता-झरिया महतो,
34					197	453	रैयती	0.0231	लखीराम कोइरी वगेरा पिता - हरिलाल कोइरी
35					119	451	रैयती	0.0770	लखीराम कोइरी वगेरा पिता - हरिलाल कोइरी
36					119	450	रैयती	0.0158	रामनाथ कोइरी, पिता - हरिलाल कोइरी, जोबला
37					139	445	रैयती	0.6259	1. निरंजन कुम्हार, पिता - श्रीनाथ कुम्हार मौजा - जोबला 2. राजु कुमहार, पिता - मधुर कुमहार

6. जिले का नाम: रांची; ब्लॉक का नाम: सिल्ली; पुलिस स्टेशन संख्या:95; गांव का नाम: सिल्ली

क्र. स.	जिला का नाम	अंचल	मौजा	थाना संख्या	खाता	खेसरा	भूमि का प्रकार	अर्जित रकबा	रैयत का नाम
1	रांची	सिल्ली	सिल्ली	95	330	1984	रैयती	0.1173	युवराज मुन्डा वगेरा
2					330	1983	रैयती	0.0066	युवराज मुन्डा वगेरा
3					330	1987	रैयती	0.0183	युवराज मुन्डा वगेरा

4				330	1982	रैयती	0.0165	युवराज मुन्डा वगेरा
5				322	1938	रैयती	0.0000	सुदन कोईरी
6				330	1986	रैयती	0.6517	युवराज मुन्डा वगेरा
7				308	1941	रैयती	0.0036	नान्हु कुम्हार, पिता - बिसु कुम्हार
8				309	1978	रैयती	0.1491	मो० पार्वती देवी, पिता - नान्हु कुम्हार
9				312	1981	रैयती	0.0553	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो
10				308	1976	रैयती	0.1188	नान्हु कुम्हार, पिता - बिसु कुम्हार
11				309	1979	रैयती	0.0744	मो० पार्वती देवी, पिता - नान्हु कुम्हार
12				312	1980	रैयती	0.0855	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो
13				309	1975	रैयती	0.0845	छुट्ट कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व नन्हकु कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व नान्हु कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व मोचीराम कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व लखी कुम्हार, वल्द - मंगल कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग
14				309	1974	रैयती	0.1448	
15				309	1973	रैयती	0.0893	
16				309	1972	रैयती	0.0682	महेन्द्रनाथ महतो, पिता - रिदु महतो, ग्राम - सिल्ली
17				312	1963	रैयती	0.0793	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो, सिल्ली
18				272	1943	रैयती	0.0337	शुकुवा कोईरी, पिता - जादुवा कोईरी
19				312	1970	रैयती	0.1138	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो, सिल्ली
20				312	1971	रैयती	0.0979	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो, सिल्ली
21				312	1969	रैयती	0.0301	रीदु महतो, पिता - लकरा

					महतो, सिल्ली		
22			312	1964	रैयती	0.0736	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो, सिल्ली
23			321	1460	रैयती	0.3548	गणेश कोईरी वगेरा, पिता - शंकर कोईरी
24			309	1962	रैयती	0.0472	छुट्ट कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व नन्हकु कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व नान्ह कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व मोचीराम कुम्हार, पेशरान - वीसु कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग व लखी कुम्हार, वल्द - मंगल कुम्हार, , जाति- कुम्हार, निवासी- साकीन हाहेलुपुग
25			289	1459	रैयती	0.3301	1. गोपाल कुम्हार वो लखीचरण कुम्हार वो सुखु कुम्हार, पिता - सहदेव कुम्हार 2. जैतु कुम्हार वगेरा
26			312	1965	रैयती	0.0002	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो, सिल्ली
27			312	1968	रैयती	0.0879	रीदु महतो, पिता - लकरा महतो, सिल्ली
28			285	1484	रैयती	0.0208	1. नरोत्तम मुन्डा, पिता - वहीरा मुन्डा 2. जयचंद कोईरी, पिता - सोमा कोईरी
29			310	1788	रैयती	0.0633	1. मंगल मुन्डा, पिता - पुस्तम मुन्डा 2. श्रीनाथ कुम्हार
30			316	1483	रैयती	0.0805	मनतु महतो , पिता -गौरा महतो
31			349	1967	रैयती	0.0421	मदरु महतो, पेशरान - सोहराइ महतो, जाति- कुरमी, निवासी- साकीन देह व सीताराम महतो, पेशरान - सोहराइ महतो, जाति-

					कुरमी, निवासी- साकीन देह			
32				285	1485	रैयती	0.1839	1. नरोतम मुन्डा, पिता - वहीरा मुन्डा 2. जयचांद कोइरी, पिता - सोमा कोइरी
33				292	1543	रैयती	0.0280	1. प्रह्लाद कोइरी 2. कार्तिक गोराई वगैरह , पिता -रखाल गोराई,
34				316	1482	रैयती	0.2162	मनतु महतो , पिता -गौरा महतो
35				320	1537	रैयती	0.0733	1.श्रीमति समली देवी, हारु कोइरी 2. श्रीमति बुधनी देवी, पिता -रवि कोइरी ,
36				301	1547	रैयती	0.0318	भगीरथ कोईरी , पिता -स्व. हरि कोईरी
37				315	1481	रैयती	0.3159	साधु महतवाईन, पति - डोमन महतो
38				297	1486	रैयती	0.1937	नकुल कोईरी, पिता - -मुची कोईरी
39				320	1538	रैयती	0.2078	1.श्रीमति समली देवी, हारु कोइरी 2. श्रीमति बुधनी देवी, पिता -रवि कोइरी
40				320	1531	रैयती	0.0515	1.श्रीमति समली देवी, हारु कोइरी 2. श्रीमति बुधनी देवी, पिता -रवि कोइरी
41				285	1487	रैयती	0.0915	1. नरोतम मुन्डा , पिता - वहीरा मुन्डा
42				316	1489	रैयती	0.0119	मनतु महतो , पिता -गौरा महतो
43				291	1549	रैयती	0.1645	करमा कोइरी , पिता -मदन कोइरी
44				320	1532	रैयती	0.0418	1.श्रीमति समली देवी, हारु कोइरी 2. श्रीमति बुधनी देवी, पिता -रवि कोइरी
45				301	1561	रैयती	0.0155	रोहिना कोईरी वगेरा
46				301	1562	रैयती	0.0687	रोहिना कोईरी वगेरा
47				301	1546	रैयती	0.4470	1. मदन कोइरी, पिता -मिटु कोइरी, 2. भगीरथ कोईरी, पिता - स्व. हरि कोईरी

48				205	1564	रैयती	0.0266	कुइला कोइरी, पिता - रतन
49				291	1559	रैयती	0.3429	1. दुवराज कोइरी वगेरा 2. शिवचरन हजाम, पिता - कन्हाई हजाम
50				116	1560	रैयती	0.0279	1. श्रीमति पुसवोलिता दत्त, पिता लखीकान्त दत्त
51				301	1563	रैयती	0.0164	रोहिना कोइरी वगेरा
52				320	1530	रैयती	0.0360	1. श्रीमति समली देवी, हारु कोइरी 2. श्रीमति बुधनी देवी, पिता -रवि कोइरी
53				302	1544	रैयती	0.3125	मंगल कोइरी वो ठाकुर कोइरी वो कीर्तन कोइरी वो शंकर कोइरी, पिता - पुना कोइरी,
54				300	1787	रैयती	0.0380	1. श्रीमति प्रमीला देवीदासी, पिता -पदनाथ लाहा, 2. करमा कुम्हार, पिता - नदु कुम्हार
55				291	1550	रैयती	0.3663	1.दुवराज कोइरी वगेरा 2. शिवचरन हजाम, पिता - कन्हाई हजाम
56				317	1780	रैयती	0.4599	मोहन लाल कुम्हार, पिता - श्रीराम कुम्हार, कोचों
57				301	1545	रैयती	0.0004	रोहिना कोइरी वगेरा
58				223	1575	रैयती	0.0036	प्रह्लाद कोइरी, पिता - दुवराज कोइरी
59				291	1558	रैयती	0.2044	1. दुवराज कोइरी वगेरा 2. शिवचरन हजाम, पिता - कन्हाई हजाम
60				261	1111	रैयती	0.5820	1. रामेश्वर कोइरी, पिता - प्रह्लाद कोइरी, 2. दुवराज कोइरी वगेरा 3. श्री उदय कोइरी, पिता - स्व० बेजो कोइरी,
61				326	1533	रैयती	0.3759	1. बहादुर हजाम, पिता - स्व० किस्टो हजाम, 2. हाडी राम साहु 3. श्रीमती कदमी देवी, पति -श्री झगडु कोइरी
62				264	1135	रैयती	0.0019	नकुल कोइरी, बल्द - मोगनी कोइरी, , जाति- कोइरी,
63				264	1136	रैयती	0.0794	निवासी- साकिन देहत

								हाहेलुपुग व मीफु कोइरी, वल्द - पनेश कोइरी, जाति- कोइरी, निवासी- साकिन देहत हाहे लुपुग	
64					258	1139	रैयती	0.0408	नित्यानन्द मण्डल वो गौर चन्द्र मण्डल, पिता - नन्दलाल मण्डल,
65					256	1141	रैयती	0.0204	1. गुरुपदो कोईरी वो पुरन कोइरी पिता - जयचन्द्र कोइरी, 2. सुदुदेवा कुशवहा
66					262	1142	रैयती	0.1762	नन्हतु कुम्हार, वल्द - वीशु कुम्हार, वहिस्सा बराबर, जाति- कुम्हार, निवासी- साकिन देह वन्दोवस्ती वजरिए पटा रजिस्ट्री तारिक 21-2- 33 ई, ,सलामी 300-0- तीन सौ रूपया व मोसमाक नफाए मनी, वल्द - जाहु साहु, वहिस्सा बराबर, जाति- शुडी, निवासी- साकिन पनानहुतु गशवन कबाजा मोसमात मुनमनी मालिकच मुदत 1 साल व मोसमात चनी शाहुआइन, वल्द - मेवालाल, साहु, , जाति- शुडी, निवासी- साकिन देह
67					255	1137	रैयती	0.6505	पुरन कोइरी पिता - जयचन्द्र कोइरी

[फा.सं. दपूरेनिर्माण/-संगठन/मुख्यालय/भूमि/ डीसीई/राँची/इल्सिली बायपास लाइन/एसआरपी/5]

हरि प्रकाश त्रिपाठी, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी /(निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Eastern Railway(Construction Organization)]

NOTIFICATION

Kolkata, the 1 December, 2025

S.O.5520.—Whereas, by the Notification of the Government of India in the Ministry of Railways (South Eastern Railway/Construction Organization), number 1605, S.O.1636(E), dated 7th April 2025 and number 2644, S.O.2709(E), dated 16th June, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated 7th April 2025 and 16th June, 2025 and issued under sub section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)(herein after referred to as the said Act), the Central Government, decided its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the notification number 1605, S.O.1636(E), dated 7th April 2025 and number 2644, S.O.2709(E), dated 16th June, 2025 for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely 'Illoo-Silli Bypass line avoiding Muri Junction(5.9 km)' in the district of Ranchi in the State of Jharkhand.

And, whereas, the substance of notification number 1605, S.O.1636(E), dated 7th April 2025 was published in the daily newspapers, namely 'Hindustan' (hindi Edition), dated 16th April, 2025 & 'Prabhat Khabar' (Hindi Edition), dated 16th April, and notification number 2644, S.O.2709(E), dated 16 June 2025 was published on in the daily newspapers, namely 'Hindustan' (hindi Edition), dated 19th July 2025 & 'Prabhat Mantra' (Hindi edition), dated 19th July 2025, under section (4) of section 20A of the said Act.

And, whereas, no petition/objection was received against notification number 1605, S.O.1636(E), dated 7th April 2025 and number 2644, S.O.2709(E), dated 16th June, 2025 for consideration of the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted the report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on the publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired, with or without structure, falling within the Special Railway Project namely, 'Illoo-Silli Bypass line avoiding Muri Junction (5.9 km)' under South Eastern Railway in the district of Ranchi in the State of Jharkhand

1. Name of the District: Ranchi; Name of the Block: Silli ;Police Station No:99;

Name of Village: Hahelupung

Sl. No.	District	Anchal	Mouza	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Type of Land	Acquired Area (in acre)	Name of the land owner
1	Ranchi	Silli	Hahelupung	99	156	147	Reyati	0.1579	Vrajbhushan Sahu, caste - Bhagirath Sahu, caste - Shudi.
2					64	137	Reyati	0.0808	Shashibhushan Laha, Nandlal Laha, Pesaran-Pahlad Laha
3					86	138	Reyati	0.1276	Waqast
4					86	145	Reyati	0.1660	Waqast
5					5	121	Reyati	0.1472	Faikan Laha, Wald-Juthu Laha
6					169	26	Reyati	0.1357	1. Gopal Koiri, father-Late Rakhal Koiri 2. Deendal Sahu, son of Hundu Sahu 3. Amulya Prasad Sahu etc. 4. Dilip Koiri, father-Rakhal Koiri 5. Amulya Koiri, father-Late Maheshwar Koiri 6. Shri Shishu Koiri, father-Late Bhavani Koiri 7. Kiriti Koiri, father- Shri Rakhal Koiri
7					87	143	Reyati	0.0090	Chamvan wala maid, Jauje-Manohar das
8					21	29	Reyati	0.1921	1. Nandlal Sahu, son of Sapni Chand 2. Sarad Kumar Sahu,

9					30	142	Reyati	0.2492	father-Late Nandlal Sah 1. Manthu Das, son of Koka Das 2. Shri Suvodh Kumar Aas, Prabodh Kumar Aas, Sapan Kumar Aas, father-Late Jyotish Mohan Aas 3. Uma Devi, husband-Santosh Hazam
10					158	25	Reyati	0.0762	1. Jadgarnatha Das, Daswani Dal, Pesharan-Halchan Das and Madhusudan Das, Kalidasa, Pesharan-Vihari Das 2. Jaganath Das, father-Haldhar Das 3. Mrs. Hema Vala, husband-Sachchidananda Das 4. Dhananjay Koeri, Vimukti Prasad Koeri, father - Nandlal Koeri 5. Kalidas 6. Mai Kumari, Husband- Dhirendra Kumar 7. Bisheshwar Mahto, father- Late Sitaram Mahto 8. Poonam Chand, Father – Ravindra Kumar Chand

2. Name of the District: Ranchi; Name of the Block: Silli ;Police Station No: 96; Name of

Village: Rohardag

Sl. No.	District	Anchal	Mouza	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Type of Land	Acquired area (in acre)	Name of the land owner
1	Ranchi	Silli	Rohardag	96	19	164	Reyati	0.0386	Late Shripad Mahto and late Krishna Charan Mahto, father- Shankar Mahto, Naveen Kishore Mahto and Manohar Mahto, father- Late Shripad Mahto, and Bimal Mahto, father-Late Krishna Charan Mahto, and Dhanenath
2					9	160	Reyati	0.0498	Doman Mahto, father-Juthu Mahto vagera
3					9	159	Reyati	0.0330	Doman Mahto, father-Juthu Mahto vagera
4					9	161	Reyati	0.0523	Doman Mahto, father-Juthu Mahto vagera
5					9	158	Reyati	0.0511	Doman Mahto, father-Juthu Mahto vagera
6					9	155	Reyati	0.1275	Doman Mahto, father - Juthu Mahto vagera
7					9	153	Reyati	0.0570	Doman Mahto, father - Juthu Mahto vagera

8					9	152	Reyati	0.0220	Doman Mahto, father - Juthu Mahto vagera
---	--	--	--	--	---	-----	--------	--------	---

3. Name of the District: Ranchi; Name of the Block: Silli ; Police Station No: 97;

Name of Village: Sundil

Sl. No.	District	Anchal	Mouza	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Type of Land	Acquired Area (in acre)	Name of the land owner
1	Ranchi	Silli	Sundil	97	23	548	Reyati	0.0668	Nehal Mahato, father-Soma Mahato, Kocho
2					23	296	Reyati	0.3110	Nehal Mahato, father-Soma Mahato, Kocho
3					4	297	Reyati	0.1526	Lalu Mahato, Durga Mahato, Kanhai Mahato, Reetwan Mahato, father - Kunja Mahato, Rasraj Mahato, father- Lakhiya Mahato, Sundil.
4					12	298	Reyati	0.0283	Budhba Mahato, Father - Bijay Mahato, Sundil
5					5	299	Reyati	0.2111	Balram Mahato, Puran Mahato, Banamali Mahato, father - Shibu Mahato, Haradhan Mahato, father - Devnath Mahato Vagera
6					16	300	Reyati	0.0223	Vihari Mahato, Peshna Mahato, Lalu Mahato, Sigan Mahato, Father-Sarveshwar Mahato, Shripad Mahato, Krishna Mahato, father - Shankar Mahato, Dhanenath Mahato, father - Thakura Mahato, Chandra Mohan Mahato, father - Bhukhal Mahato, Kailash Mahato, Vinod Mahato, father - Khudhu Mahato, Bucha Mahato, Raghunath Mahato, Jagu Mahato, father - Gendu. Mahato,
7					16	301	Reyati	0.1939	Vihari Mahato, and Peshna Mahato, father - Sarveshwar Mahato, etc., and Shripad Mahato, and Krishna Mahato, father - Shankar Mahato, and Dhanenath Mahato, father - Thakura Mahato Sundil.

8					16	302	Reyati	0.1257	Vihari Mahato, and Peshna Mahato, father - Sarveshwar Mahato, etc., and Shripad Mahato, and Krishna Mahato, father - Shankar Mahato, and Dhanenath Mahato, father - Thakura Mahato Sundil.
9					16	306	Reyati	0.2625	Vihari Mahato, and Peshna Mahato, father - Sarveshwar Mahato, etc., and Shripad Mahato, and Krishna Mahato, father - Shankar Mahato, and Dhanenath Mahato, father - Thakura Mahato Sundil.
10					16	303	Reyati	0.1653	Vihari Mahato Vagera
11					16	305	Reyati	0.0714	Vihari Mahato Vagera
12					12	304	Reyati	0.0638	Budhba Mahato, Father - Bijay Mahato
13					10	330	Reyati	0.0939	Riju Mahato, Father—Padu Mahato Vagera.
14					13	331	Reyati	0.0009	Rakhal Mahato, Bhadru Mahato Vagera.
15					10	333	Reyati	0.1828	Riju Mahato, Father—Padu Mahato Vagera.
16					13	332	Reyati	0.0959	Rakhal Mahato, Bhadru Mahato Vagera.
17					5	338	Reyati	0.0417	Balram Mahato, Puran Mahato, Banamali Mahato, father - Shibu Mahato, Haradhan Mahato, father - Devnath Mahato Vagera
18					8	336	Reyati	0.0777	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato, Ramcharan Mahato, Ishwar Mahato, Father - Sundara Mahato.
19					10	350	Reyati	0.0313	Riju Mahato, Father — Padu Mahato Vagera.
20					10	349	Reyati	0.0242	Riju Mahato, Father — Padu Mahato Vagera.
21					10	348	Reyati	0.0077	Riju Mahato, Father — Padu Mahato Vagera.
22					10	347	Reyati	0.0002	Riju Mahato, Father — Padu Mahato Vagera.

23					5	337	Reyati	0.3171	Balram Mahato, Puran Mahato, Banamali Mahato, father - Shibu Mahato, Haradhan Mahato, father - Devnath Mahato Vagera
24					10	351	Reyati	0.0594	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
25					10	352	Reyati	0.0002	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
26					4	368	Reyati	0.0021	Kunja Mahato, Rasraj Mahato, father- Lakhiya Mahato.
27					10	367	Reyati	0.1494	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
28					10	353	Reyati	0.1876	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
29					10	364	Reyati	0.0037	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
30					10	365	Reyati	0.0658	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
31					10	366	Reyati	0.0724	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
32					17	362	Reyati	0.0624	Vihari Mahato, Pran Mahato, Father- Sarveshwar Mahato Vagera.
33					19	356	Reyati	0.3232	Shripado Mahato, Krishna Charan Mahato, Father – Shankar Mahato, Ghanenath Mahato, Father – Thakur Mahato, Sundil
34					17	361	Reyati	0.0028	Vihari Mahato, Pran Mahato, Father- Sarveshwar Mahato Vagera.
35					19	358	Reyati	0.2248	Shripado Mahato, Krishna Charan Mahato, Father – Shankar Mahato, Ghanenath Mahato, Father – Thakur Mahato, Sundil
36					19	357	Reyati	0.1419	Shripado Mahato, Krishna Charan Mahato, Father – Shankar Mahato, Ghanenath Mahato, Father – Thakur Mahato, Sundil
37					16	30	Reyati	0.7177	Vihari Mahato, Shripad Mahato, Krishna Charan Mahato, father – Shankar Mahato, Dhanenath Mahato, father – Thakur Mahato Vagera.

38					10	31	Reyati	0.1066	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
39					12	32	Reyati	0.1801	Budhba Mahato, Father - Bijay Mahato, Sundil
40					7	11	Reyati	0.0123	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato, Ramcharan Mahato, Ishwar Mahato, Father- Sudra Mahato.
41					12	28	Reyati	0.1768	Budhba Mahato, Father - Bijay Mahato, Sundil
42					10	26	Reyati	0.1290	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
43					7	12	Reyati	0.0082	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato, Ramcharan Mahato, Ishwar Mahato, Father - Sudra Mahato.
44					10	27	Reyati	0.1099	Riju Mahato, Father – Padu Mahato Vagera.
45					7	10	Reyati	0.3381	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato, Ramcharan Mahato, Ishwar Mahato, Father - Sudra Mahato.
46					7	7	Reyati	0.3532	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato, Ramcharan Mahato, Ishwar Mahato, Father - Sudra Mahato.
47					8	6	Reyati	0.0554	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato, Ramcharan Mahato, Ishwar Mahato, Father - Sudra Mahato.
48					8	8	Reyati	0.2341	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato vagera Father - Sudra Mahato.
49					8	5	Reyati	0.7218	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato vagera Father - Sudra Mahato.
50					8	4	Reyati	0.2902	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato, Harihar Mahato vagera Father - Sudra Mahato.
51					5	2	Reyati	0.2998	Balram Mahato, Puran Mahato, Banamali Mahato, father - Shibu Mahato, Haradhan Mahato, father - Devnath Mahato Sundil

4. Name of the District: Ranchi; Name of the Block: Silli; Police Station No: 99;

Name of Village: Kocho

Sl. No	District	Anchal	Mouza	Thana No	Khata No	Plot No	Type of Land	Acquired Area (in acre)	Name of the land owner
1	Ranchi	Silli	Kocho	99	61	2035	Reyati	0.2342	Nityanand Mahato, Father - Rajaram Mahato etc.

5. Name of the District: Ranchi; Name of the Block: Silli ;Police Station No: 94;

Name of Village: Jabala

Sl. No.	District	Anchal	Mouza	Thana No	Khata No	Plot No	Type of Land	Acquired Area (in acre)	Name of the land owner
1	Ranchi	Silli	Jabala	94	111	530	Reyati	0.0999	Jagganath Munda
2					111	529	Reyati	0.0698	Jagganath Munda
3					111	528	Reyati	0.1314	Jagganath Munda
4					210	526	Reyati	0.1563	Guja Koeri Vagera Purnu Koeri Jobla
5					210	525	Reyati	0.0819	Guja Koeri Vagera Purnu Koeri Jobla
6					210	527	Reyati	0.0830	Guja Koeri Vagera Purnu Koeri Jobla
7					210	524	Reyati	0.2186	Bhuglu Koeri Vagera Father- Rijhu Koeri Jobla
8					210	523	Reyati	0.4258	Purna Koeri Vagera Father- Bharat Koeri Jobla
9					210	500	Reyati	0.1454	Guja Koeri Vagera Purnu Koeri Jobla
10					210	501	Reyati	0.1892	Ramnath Koeri, Father- Harilal Koeri, Jobla Smt. Sukhu Wala Devi, Husband-Shri Gangadhar Koeri, Mohd. Niru, Father- Late Mahipal Koeri Khatiani- Bhuglu Koiri Vagera
11					210	499	Reyati	0.2211	Bhuglu Koeri Vagera Father - Rijhu Koeri Jobla
12					210	506	Reyati	0.0004	Bhuglu Koeri Vagera Father - Rijhu Koeri Jobla
13					189	497	Reyati	0.2144	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato Sundil
14					189	496	Reyati	0.1161	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato Sundil
15					190	462	Reyati	0.0662	Budlu Mahato, Father- Sitaram Mahato, Sundil
16					190	463	Reyati	0.0412	Budlu Mahato, Father- Sitaram Mahato, Sundil
17					193	464	Reyati	0.0311	Hiru Mahato, Father- Dhanu Mahato

18					197	498	Reyati	0.1896	Harihar Mahato, Charaku Mahato, Ishwar Mahato, Father-Sudra Mahato vagera.
19					185	461	Reyati	0.0673	Guna Kumhar, Father - Baliram Kumhar
20					225	465	Reyati	0.0353	Haricharan Mahato vagera., Father- Suku Mahato, Teeja Mahato, Father-Parau Mahato
21					215	466	Reyati	0.0757	Rajnath Mahato and Leda Mahato Father - Vudhu Mahato
22					197	491	Reyati	0.1065	Harihar Mahato Father-Sudra Mahato vagera.
23					189	494	Reyati	0.1855	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato Sundil
24					215	468	Reyati	0.0845	Rajnath Mahato and Leda Mahato Father - Vudhu Mahato
25					197	495	Reyati	0.3625	Harihar Mahato Father-Sudra Mahato vagera.
26					190	469	Reyati	0.0010	Sahbu Mahato, Ajgut Mahato, Father-Thelu Mahato
27					184	467	Reyati	0.3409	Guna Kumhar, Father-Baliram Kumhar vagera
28					193	470	Reyati	0.0588	Hiru Mahato, Father – Dhanu Mahato
29					189	457	Reyati	0.0666	Ram Mahato, Father - Jhariya Mahato Sundil
30					197	458	Reyati	0.1486	Harihar Mahato Father-Sudra Mahato vagera Sundil
31					210	456	Reyati	0.1002	Bhuglu Koeri Vagera Father - Rijhu Koeri Jobla
32					210	454	Reyati	0.0930	Bhuglu Koeri Vagera Father - Rijhu Koeri Jobla
33					119	455	Reyati	0.0793	Ramnath Koeri, Father - Harilal Koeri, Jobla Ram Mahato, father – Jhariya Mahato,
34					197	453	Reyati	0.0231	Lakhiram Koeri vagera. Father - Harilal Koeri
35					119	451	Reyati	0.0770	Lakhiram Koeri vagera. Father- Harilal Koeri
36					119	450	Reyati	0.0158	Ramnath Koeri, Father-Harilal Koeri, Jobla
37					139	445	Reyati	0.6259	1. Niranjan Kumhar, Father - Shrinath Kumhar Mouza – Jobla, 2. Raju Kumhar, Father - Madhur Kumhar

6. Name of the District: Ranchi; Name of the Block: Silli ;Police Station No: 95;

Name of Village: Silli

Sl. No	District	Anchal	Mouza	Thana No	Khata No	Plot No	Type of Land	Acquired Area (in acre)	Name of the land owner
1	Ranchi	Silli	Silli	95	330	1984	Reyati	0.1173	Yuvraj Munda & others
2					330	1983	Reyati	0.0066	Yuvraj Munda & others
3					330	1987	Reyati	0.0183	Yuvraj Munda & others
4					330	1982	Reyati	0.0165	Yuvraj Munda & others
5					322	1938	Reyati	0.0000	Sudan Koeri
6					330	1986	Reyati	0.6517	Yuvraj Munda & others
7					308	1941	Reyati	0.0036	Nanhu Kumhar, Father-Bishu Kumhar
8					309	1978	Reyati	0.1491	Parbati Devi, Father - Nanhu Kumhar
9					312	1981	Reyati	0.0553	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato
10					308	1976	Reyati	0.1188	Nanhu Kumhar, Father-Bishu Kumhar
11					309	1979	Reyati	0.0744	Parbati Devi, Father - Nanhu Kumhar
12					312	1980	Reyati	0.0855	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato
13					309	1975	Reyati	0.0845	Chuttu Kumhar, Father-Bishu Kumhar, Caste-Kumhar, Residence - Sakin Hahelupung and Nanhku Kumhar, Father - Bishu Kumhar, Caste-Kumhar, Residence-Sakin Hahelupung and Nanhu Kumhar, Father - Bishu Kumhar, Caste - Kumhar, Residence - Sakin Hahelupung and Mochiram Kumhar, Father - Bishu Kumhar, Caste- Kumhar, Residence - Sakin Hahelupung and Lakhi Kumhar, Father-Mangal Kumhar, Caste - Kumhar, Residence - Sakin Hahelupung
14					309	1974	Reyati	0.1448	
15					309	1973	Reyati	0.0893	
16					309	1972	Reyati	0.0682	Mahendranath Mahato, Father- Ridu Mahato, Village - Silli
17					312	1963	Reyati	0.0793	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli
18					272	1943	Reyati	0.0337	Shukuwa Koeri, Father-Jaduwa Koeri
19					312	1970	Reyati	0.1138	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli

20					312	1971	Reyati	0.0979	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli
21					312	1969	Reyati	0.0301	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli
22					312	1964	Reyati	0.0736	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli
23					321	1460	Reyati	0.3548	Ganesh Koeri Bagera, Father- Shankar Koeri
24					309	1962	Reyati	0.0472	Chuttu Kumhar, Father-Bishu Kumhar, Caste-Kumhar, Residence - Sakin Hahelupung and Nanhku Kumhar, Father - Bishu Kumhar, Caste-Kumhar, Residence-Sakin Hahelupung and Nanhku Kumhar, Father-Bishu Kumhar, Caste-Kumhar, Residence-Sakin Hahelupung and Mochiram Kumhar, Father- Bishu Kumhar, Caste- Kumhar, Residence- Sakin Hahelupung and Lakhi Kumhar, Father-Mangal Kumhar, Caste-Kumhar, Residence - Sakin Hahelupung
25					289	1459	Reyati	0.3301	1. Gopal Kumhar, Lakhicharan Kumhar, Sukhu Kumhar, father - Sahadev Kumhar. 2. Jaitu Kumhar Bagera
26					312	1965	Reyati	0.0002	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli
27					312	1968	Reyati	0.0879	Ridu Mahato, Father - Lakra Mahato, Silli
28					285	1484	Reyati	0.0208	1. Narottam Munda, Father - Wahira Munda 2. Jaychand Koeri, Father - Soma Koeri
29					310	1788	Reyati	0.0633	1. Mangal Munda, Father - Pustam Munda 2. Srinath Kumhar
30					316	1483	Reyati	0.0805	Montu Mahato, Father-Gaura Mahato
31					349	1967	Reyati	0.0421	Madru Mahato, Father - Sohrai Mahato, caste - Kurmi, resident - Sakin Deh and Sitaram Mahato, Father - Sohrai Mahato, caste - Kurmi, resident - Sakin Deh.
32					285	1485	Reyati	0.1839	1. Narottam Munda, Father - Wahira Munda 2. Jaychand Koeri,

									Father - Soma Koeri
33					292	1543	Reyati	0.0280	1. Prahlad Koeri 2. Karthik Gorai etc., Father-Rakhal Gorai,"
34					316	1482	Reyati	0.2162	Montu Mahato, Father - Gaura Mahato
35					320	1537	Reyati	0.0733	"1.Smt. Samali Devi, Haru Koeri 2. Mrs. Vudhani Devi, Father - Ravi Koiri, "
36					301	1547	Reyati	0.0318	"Bhagirath Koeri, Father - Late Hari Koeri
37					315	1481	Reyati	0.3159	Sadhu Mahatvain, Husband -Doman Mahato
38					297	1486	Reyati	0.1937	Nakul Koeri, Father - Muchi Koeri
39					320	1538	Reyati	0.2078	"1.Smt. Samali Devi, Haru Koeri 2. Mrs. Vudhani Devi, Father - Ravi Koiri, "
40					320	1531	Reyati	0.0515	"1.Smt. Samali Devi, Haru Koeri 2. Mrs. Vudhani Devi, Father - Ravi Koiri, "
41					285	1487	Reyati	0.0915	1. Narottam Munda, Father- Wahira Munda
42					316	1489	Reyati	0.0119	Montu Mahato, Father- Gaura Mahato
43					291	1549	Reyati	0.1645	Karma Koeri, Father - Madan Koeri
44					320	1532	Reyati	0.0418	"1. Smt. Samali Devi, Haru Koeri 2. Mrs. Vudhani Devi, Father - Ravi Koiri, "
45					301	1561	Reyati	0.0155	Rohina Koeri Bagera
46					301	1562	Reyati	0.0687	Rohina Koeri Bagera
47					301	1546	Reyati	0.4470	1. Madan Koeri, Father - Mithu Koeri 2. Bhagirath Koeri, Father – Late. Hari Koeri
48					205	1564	Reyati	0.0266	Kuila Koeri, Father – Ratan
49					291	1559	Reyati	0.3429	1. Duvraj Koeri Vegera 2. Shiv Charan Hazam, Father - Kanhai Hazam.
50					116	1560	Reyati	0.0279	1. Smt. Pusvolita Dutta, father Lakhikant Dutta
51					301	1563	Reyati	0.0164	Rohina Koeri Bagera
52					320	1530	Reyati	0.0360	1.Smt. Samali Devi, Haru Koeri 2. Mrs. Vudhani Devi, Father - Ravi Koiri,

53					302	1544	Reyati	0.3125	Mangal Koeri, Thakur Koeri, Kirtan Koeri, Shankar Koeri, Father - Puna Koeri,
54					300	1787	Reyati	0.0380	1. Smt. Pramila Devidasi, Father - Padnath Laha 2. Karma Kumhar, Father – Nadu Kumhar
55					291	1550	Reyati	0.3663	1. Duvraj Koeri Vegera 2. Shiv Charan Hazam, Father- Kanhai Hazam.
56					317	1780	Reyati	0.4599	Mohan Lal Kumhar, Father- Sriram Kumhar, Kocho
57					301	1545	Reyati	0.0004	Rohina Koeri Bagera
58					223	1575	Reyati	0.0036	Prahlad Koeri, Father – Dubraj Koeri
59					291	1558	Reyati	0.2044	"1. Duvraj Koeri Vegera 2. Shiv Charan Hazam, Father- Kanhai Hazam.
60					261	1111	Reyati	0.5820	1. Rameshwar Koeri, Father– Prahlad Koeri 2. Duvraj Koeri Vegera 3. Sri Uday Koeri, Father - Late Bejo Koeri,
61					326	1533	Reyati	0.3759	1. Bahadur Hazam, Father - Late. Kisto Hazam 2. Haadi Ram Sahu 3. Smt. Kadmi Devi, Husband - Sri. Jhagadu Koeri"
62					264	1135	Reyati	0.0019	Nakul Koeri, Father - Mogani Koeri, Caste - Koeri, Resident - Sakin Dehat HaheLupug and Mifu Koeri, Father - Panesh Koiri, Caste - Koeri, Resident - Sakin Dehat Hahe Lupug.
63					264	1136	Reyati	0.0794	
64					258	1139	Reyati	0.0408	Nityanand Mandal, Gaur Chandra Mandal, father - Nandlal Mandal,
65					256	1141	Reyati	0.0204	1. Gurupado Koeri, and Puran Koeri father- Jaichand Koeri 2. Sududeva Kushwaha"
66					262	1142	Reyati	0.1762	Nanhtu Kumhar, Father- Vishu Kumhar, (part equal) caste - Kumhar, resident - Sakin Deh (Vandovasti Vajrie Pata Registry Date 21-2- 33 E., Salami 300-0 - three

									hundred rupees and Mosmak Nafae Money) father - Jahu Sahu, (part equal) caste - Shudi, resident - Sakin Pananhutu Gashawan Kabaja Mosmat Munmani Malich (Mudat 1 year) and Mosmat Chani Shahuain, Father - Mewalal, Sahu, , Caste - Shudi, Resident - Sakin Deh.
67					255	1137	Reyati	0.6505	Puran Koeri Father – Jaichand Koeri

[F. No. SER/CON-Orgn./HQ/Land/DCE/C/RNC/Illoo-Silli Bypass line/SRP/5]

HARI PRAKASH TRIPATHI, Chief Admin. Officer(Con)